ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN HƯƠNG SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VP
V/v giao kiểm tra, giải quyết
đơn thư của công dân
	Hương Sơn, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã: Sơn Trung, Sơn Phú

	Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn nhận được đơn của bà Nguyễn Thị Nguyệt (ghi là đơn khiếu nại và tố cáo); địa chỉ: Thôn Tiên Long, xã Sơn Trung, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh; có nội dung: (1) Phản ánh và tố cáo công chức Địa chính xã Sơn Trung có nhiều sai phạm trong việc xử lý hồ sơ, thủ tục hành chính về đất đai cho công dân; (2) Đề nghị giải quyết cưỡng chế việc làm ốt quán của các hộ vi phạm hành lang an toàn giao thông.
(Có đơn gửi kèm theo)
Sau khi xem xét nội dung đơn; căn cứ quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh quy định tại Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân huyện giao:
1. Ủy ban nhân dân xã Sơn Trung kiểm tra, giải quyết nội dung: Phản ánh và tố cáo công chức Địa chính xã trong việc xử lý hồ sơ, thủ tục hành chính về đất đai cho công dân.
2. Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, kiểm tra, giải quyết nội dung cưỡng chế việc làm ốt quán của các hộ vi phạm hành lang an toàn giao thông (theo nội dung 4 tại Thông báo số 189/TB-UBND ngày 25/8/2020 của UBND huyện).
Yêu cầu các đơn vị nêu trên kiểm tra, giải quyết, trả lời công dân; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, thông báo kết quả đến Ban Tiếp công dân huyện trước ngày 14/10/2024./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch; các PCT UBND huyện;
- Thanh tra huyện;
- Chánh Văn phòng, các PVP;
- Công dân có đơn;
- Lưu VT.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Giang Nam